
16. roč. – 6/2006 Cena 5 Kč



OOOO bbbb ssss aaaa hhhh
ÚVODEM
SPRÁVA OBCE

Slovo starostky  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3
Přehled přijatých usnesení z ustavujícího zasedání
Zastupitelstva obce Hukvaldy - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 4
Přehled přijatých usnesení z 1. zasedání zastupitelstva obce Hukvaldy
dne 14. 12. 2006  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 5
Projednáno bez přijatého usnesení  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 9

Z NAŠICH ŠKOL
Čtenářská soutěž  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 9
Vánoční jarmark a akademie  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 9
Vánoce, Vánoce přicházejí!  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10

Z FARNOSTI
Vánoční bohoslužby  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 12
Tříkrálová sbírka  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 12

VÁNOCE 2006
Oslovují vás vánoce? Proč?  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 12
Vánoční přání - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 13

KULTURA
Vernisáž Stanislava Holínky  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 14
Adventní koncert  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 15
Na jaké koncerty se v nejbližší době můžeme těšit?  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 15

SPOLKY
Okénko pro včelaře  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 15
Hasiči  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 15

VÍTE, ŽE…
Křestní jména v listopadovém a prosincovém kalendáři - - - - - - - - - - - - - - - - - - 16
Zanikají bezmocnosti, vzniká příspěvek na péči  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 19

INZERCE

Hukvaldsk˘ obãasník 2



Hukvaldsk˘ obãasník 3

ÚÚÚÚ vvvv oooo dddd eeee mmmm
Vážení spoluobčané a čtenáři!
Od vydání posledního čísla došlo k obměně redakční rady Hukvaldského občasníku.

Bylo rozhodnuto dokončit ročník 2006 podle dosavadní koncepce, na kterou jste si již
zvykli. Nová redakční rada se jednomyslně shodla na tom, že Hukvaldský občasník by
měl, jako střednědobé periodikum, přinášet i nadále do našich domácností informace
z dění v obci. To ocení zejména ti, kdo nemají přístup ke kabelové televizi nebo inter-
netu. Obsah příspěvků by neměl být konfrontační, urážlivý. Staňte se i vy dopisovateli
našeho obecního časopisu. Zajímají nás vaše postřehy, podněty, problémy, starosti i ra-
dosti, které mohou přispět k obohacení života v obci. Upřímné poděkování za spolu-
práci patří dosavadní dlouholeté šéfredaktorce paní Karle Klečkové, která nám poskyt-
la maximální podporu při přípravě tohoto čísla. Radostné prožití svátků vánočních
v rodinném kruhu a vše nejlepší do nového roku 2007 přeje 

Redakce

Slovo starostky
Milí spoluobčané, 
dostává se Vám do

rukou vánoční vydání
obecního zpravodaje.
Hukvaldský občasník,
v obvyklé úpravě, na
kterou jste léta zvyklí.
Zasloužila se o to nově
zvolena redakční ra-
da. Pružnost a poho-
tovost nových členů
redakční rady při pří-
pravě vánočního čísla byla mimořádná.

Mimořádné byly také listopadové ko-
munální volby. Voliči svými hlasy dali
jasný a zásadní signál, jímž byla touha po
změně. Nové vedení obce, nová rada
a z větší části nové zastupitelstvo jsou
změny zásadní. Zdá se, že přání voličů
došly svého naplnění. Zdá se také, že
přání 15 zastupitelů jsou shodné v jedné
věci zcela určitě. Společně usilovat o další
rozvoj obce, o spokojenost občanů zde
žijících a zklidnění rozjitřené nálady
v obci.

SSSSpppprrrráááávvvvaaaa    oooobbbbcccceeee Jsme však na začátku volebního obdo-
bí a téměř u konce kalendářního roku.
Začátek a konec, symboly života, naděje.
Nechci zklamat naději těch z Vás, kdo jste
mě svými hlasy podpořili ve volbách. Zod-
povědnost za takto projevenou důvěru si
plně uvědomuji a vážím si ji tak jako ži-
vota svého a života všech lidí bez rozdílu.

Téměř v posledních dnech končícího
roku obec Hukvaldy obdržela dotaci ze
státního rozpočtu v celkové výši 6. mil.
Kč, konkrétně na rekonstrukci Obecního
úřadu v Hukvaldech. Mimořádná dotace
byla obci schválena dne 13. 11. 2006 na
doporučení rozpočtového výboru Posla-
necké sněmovny PČR, také zásluhou po-
slanců regionu Moravskoslezského, po-
slanců KDU-ČSL, rady obce. Mimořádné
úsilí vynaložil v té věci poslanec a krajský
zastupitel ing. Jiří Carbol. Rekonstrukcí
budovy obecního úřadu tak dojde ke
zlepšení vzhledu centra Hukvald a zkrás-
nění obce. Rozpočtovému výboru PS
PČR, ing. Jiřímu Carbolovi a všem po-
slancům politických stran, kteří podpoři-
li žádost obce upřímně děkuji jménem
svým a jménem zastupitelstva obce Hu-
kvaldy.

Zbývá už jen několik málo dnů a vstou-
píme do nového roku. S novou skuteč-



Hukvaldsk˘ obãasník 4
ností, kterou zcela nepochybně získání
státní dotace je, musí rada obce co nej-
rychleji zahájit přípravu prací spojených
s rekonstrukcí obecního úřadu. Pro rok
2007 to bude úkol zásadní a prvořadý.

Závěrem srdečně děkuji všem spoluob-
čanům, kteří mě ve volbách podpořili
a dali mi svůj hlas. Nejen zastupitelům,
kteří mi projevili svoji důvěru a podpořili
při volbě do funkce starostky, ale všem
zastupitelům a občanům dobré vůle na-
bízím maximální spolupráci pro dobro
věci s cílem pokračovat ve zvelebování
obce a naplňování potřeb občanů.

Všem spoluobčanům přeji pohodové
a radostné prožití vánočních svátků,
mnoho zdraví a šťastné vykročení do no-
vého roku 2007. 

Jaroslava Michnová

Přehled přijatých
usnesení
z ustavujícího
zasedání
Zastupitelstva obce
Hukvaldy
Konaného dne 6. 11. 2006 v sále ZŠ L. Ja-
náčka Hukvaldy

U/1 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere
na vědomí složení slibu všech členů za-
stupitelstva obce Hukvaldy podle § 69
odst. 2 zákona o obcích č. 128/2000 Sb;
v platném znění.

U/2 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje program ustavujícího zasedání
zastupitelstva obce Hukvaldy dne 6. 11.
2006 v tomto znění:

11. Schválení programu jednání usta-
vujícího zasedání zastupitelstva
obce Hukvaldy.

12. Určení ověřovatelů zápisu.

13. Volba volební a návrhové komise
pro přípravu návrhu usnesení.

14. Schválení Jednacího řádu a Voleb-
ního řádu ustavujícího zasedání 
zastupitelstva obce.

15. Stanovení počtu členů rady obce
Hukvaldy § 99 odst. 3 zák. 128/2000
Sb; v platném znění

16. Určení funkcí, pro které budou čle-
nové zastupitelstva obce uvolněni.

17. Volba starosty obce.
18. Volba místostarosty obce, příp. 

místostarostů a dalších členů rady
obce.

19. Záležitosti organizační povahy —
diskuse.

10. Zpráva návrhové komise — rekapi-
tulace schválených usnesení.

15:0:0

U/3 Zastupitelstvo obce Hukvaldy ur-
čuje ověřovatele zápisu z ustavujícího za-
sedání zastupitelstva obce Hukvaldy:

p. Ing. Luďka Žáčka a p. Jaroslavu
Michnovou.

13:0:2

U/4 Zastupitelstvo obce Hukvaldy volí
pro ustavující zasedání zastupitelstva
obce Hukvaldy tyto členy volební komi-
se:

p. Ivu Kapsiovou, p. Ivo Dienelta a p.
Stanislava Bujnocha.

15:0:0

U/5 Zastupitelstvo obce Hukvaldy volí
tyto členy návrhové komise:

p. RNDr. Jiřího Maťu, p. Mgr. Idu Klosí-
kovou a p. ing. Martina Dryjáka.

12:0:3 

U/6 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje Jednací řád ustavujícího zase-
dání zastupitelstva obce Hukvaldy
v předloženém znění.

15:0:0

U/7 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje Volební řád ustavujícího zase-
dání zastupitelstva obce Hukvaldy
v předloženém znění.

15:0:0



Hukvaldsk˘ obãasník 5
U/8 Zastupitelstvo obce Hukvaldy sta-

novuje počet členů rady obce 5.
15:0:0

U/9 Zastupitelstvo obce Hukvaldy ur-
čuje funkce starosty a místostarosty jako
funkce, pro jejíž výkon budou členové za-
stupitelstva obce Hukvaldy uvolněni.

15:0:0

U/10 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
volí dle § 84 písm. m) zák. 128/2000 Sb;
o obcích v platném znění 

paní Jaroslavu Michnovou
nar. 3. 6. 1956
bytem Hukvaldy, část Rychaltice 156
starostkou obce Hukvaldy.
9:6:0

U/11 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
volí dle § 84 písm. m) zák. 128/2000 Sb;
o obcích v platném znění

p. Lukáše Strakoše
nar. 9. 10. 1973 
bytem Hukvaldy, část Hukvaldy 83
místostarostou obce Hukvaldy.
10:4:1 

U/12 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
volí dle § 84 písm. m) zák. 128/2000 Sb;
o obcích v platném znění 

p. Ing. Luďka Žáčka
nar. 8. 4. 1951
bytem Hukvaldy, část Horní Sklenov 4
(8 hlasů)

p. Ing. Antonína Petratura
nar. 7. 8. 1957
bytem Hukvaldy, část Hukvaldy 29
(8 hlasů)

p. Ing. Stanislava Tkáče
nar. 1. 5. 1950
bytem Hukvaldy, část Rychaltice 160
(10 hlasů)
členy rady obce Hukvaldy.

U/13 Zastupitelstvo obce Hukvaldy re-
vokuje usnesení o určení ověřovatelů zá-
pisu z ustavujícího zasedání zastupitel-
stva obce Hukvaldy — p. Ing. Luďka
Žáčka a paní Jaroslavu Michnovou

15:0:0

U/14 Zastupitelstvo obce Hukvaldy ur-
čuje ověřovatelé zápisu z ustavujícího za-
sedání zastupitelstva obce Hukvaldy p.
Ing. Luďka Žáčka a paní Mgr. Alenu Lévo-
vou.

13:0:2

V Hukvaldech 6. 11. 2006
Lukáš Strakoš Jaroslava Michnová
místostarosta starostka

Přehled přijatých
usnesení
z 1. zasedání
zastupitelstva obce
Hukvaldy
dne 14. 12. 2006

1/15 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje program 1. zasedání zastupi-
telstva obce Hukvaldy v tomto znění:

11. Kontrola usnesení — zpráva ověřo-
vatelů zápisu.

12. Volba návrhové komise.
13. Jmenování ověřovatelů zápisu.
14. Jednací řád zastupitelstva obce Hu-

kvaldy.
15. Volba výborů finančního a kontrol-

ního.
16. Převody pozemků.
17. Rozpočtové provizorium na rok

2007.
18. Rozpočtový výhled na léta 2008—

2010.
19. Obecně závazná vyhláška č. 1/2006

o místních poplatcích.
10. Návrh Zadání změny č. 4 územní-

ho plánu obce Hukvaldy.
11. Různé:
— stanovení odměn neuvolněným

členům zastupitelstva obce Hu-
kvaldy,

— uvolnění pro výkon funkce starostky
a místostarosty,



Hukvaldsk˘ obãasník 6
— přenesení pravomocí na radu obce,
— přijetí dotace z Moravskoslezského

kraje — PD kanalizace,
— žádosti o finanční příspěvky — roz-

šíření vodovodu na chatovišti —
žádost občanů Podlesí, — Okresní
myslivecký spolek Frýdek–Místek,

— fotbalový turnaj Sdružení měst
a obcí povodí Ondřejnice 27. 12.
2006,

— informace o Místní akční skupině
Pobeskydí,

— zábor pozemků Ředitelstvím silnic
a dálnic — výstavba I/48,

— podnět k pozemku parc. č. 772/1
k. ú. Sklenov,

— informace o přidělení dotace ze
státního rozpočtu.

12. Diskuse, závěr. 13:0:0

1/16 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí kontrolu usnesení
a zprávu ověřovatelů zápisu z ustavující-
ho zasedání zastupitelstva obce Hukval-
dy dne 6. 11. 2006. 13:0:0

1/17 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
volí návrhovou komisi jako komisi stá-
lou. 13:0:0

1/18 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
volí stálou návrhovou komisi ve složení:

p. RNDr. Jiří Maťa, p. Mgr. Alena Lévo-
vá. 11:0:2

1/19 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
jmenuje ověřovatele zápisu, jako ověřo-
vatelé stálé. 13:0:0

1/20 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
jmenuje tyto stálé ověřovatelé zápisu
z jednání zastupitelstva obce Hukvaldy:
p. Mgr. Ida Klosíková, p. Ing. Ladislav Fol-
dyna. 11:0:2

1/21 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje ve smyslu § 96 zák. 128/2000
Sb; o obcích (obecní zřízení), v platném
znění, Jednací řád zastupitelstva obce Hu-
kvaldy po provedených úpravách. 13:0:0 

1/22 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje počet členů výboru finančního
5. 8:0:5

1/23 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje počet členů výboru kontrolní-
ho 5. 8:0:5

1/24 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje pořadí volby kandidátů na
funkci člena výborů zastupitelstva obce
Hukvaldy v pořadí od posledního kandi-
dáta předloženého návrhu. 9:1:3

1/25 Zastupitelstvo obce Hukvaldy ve
smyslu § 84 odst. 2 písm. „m“ volí finanč-
ní výbor v tomto složení:

p. RNDr. Jiří Maťa 8:0:5
p. Ing. Lubomír Piskoř 9:2:2
p. Ing. Břetislav Juraško 12:0:1
p. Ing. Zdeněk Hubeňák 10:0:3
p. Ing. Luděk Žáček 8:0:5

1/26 Zastupitelstvo obce Hukvaldy ve
smyslu § 84 odst. 2 písm. „m“ volí kon-
trolní výbor v tomto složení:

p. JUDr. Ladislav Svoboda 
p. Ing. Mgr. Zuzana Slaná
p. Ing. Ladislav Foldyna
p. Ing. Petr Bujnoch
p. Ing. Jan Široký
12:0:1

1/27 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje odložení volby předsedy kon-
trolního výboru na 2. zasedání zastupi-
telstva obce Hukvaldy. 11:1:1

1/28 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje přijetí daru — pozemku parc.
č. 1570/3 díl „b“ o výměře 31 m2 a díl „c“
o výměře 47 m2 na k. ú. Rychaltice od
Moravskoslezského kraje Ostrava, za-
stoupený Správou silnic Moravskoslez-
ského kraje, příspěvková organizace,
Úprkova 1, Ostrava. 13:0:0

1/29 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje koupi pozemku parc. č. 436/4
díl „a“ o výměře 154 m2 na k. ú. Rychalti-
ce od p. Marie Domčíkové, Hukvaldy, část
Rychaltice 180, za cenu 84 Kč/m2. 13:0:0

1/30 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje přijetí darů pozemků v souvis-
losti s vypořádáním stavby Komunikace
pro pěší v Hukvaldech od těchto majitelů:



Hukvaldsk˘ obãasník 7
Moravskoslezský kraj, zastoupený

Správou silnic MS kraje, Úprkova 1, Os-
trava, p. o.

1216/2 o výměře 225 m2

1216/3 o výměře 185 m2

1216/4 o výměře 394 m2

1216/7 o výměře 145 m2

1216/11 o výměře 118 m2

1216/12 o výměře 75 m2

1216/15 o výměře 363 m2 vše na k. ú. 
Sklenov.

Stanislav Fojtík, Hukvaldy, část Dolní
Sklenov 15

1216/6 o výměře 55 m2

Vladimíra Černá, Krhová 377, Valašské
Meziříčí

1216/8 o výměře 60 m2

1216/9 o výměře 63 m2

Marek a Bohdana Pištejovi, Hukvaldy,
část Dolní Sklenov 47

1216/10 o výměře 60 m2

Marie Žvaková, Butovická 343, Butovi-
ce, Studénka

Marie Holinková, Butovická 343, Buto-
vice, Studénka

Alena Matulová, Revoluční 309, Frý-
dek–Místek

Hana Matulová, Revoluční 309, Frý-
dek–Místek

1216/14 o výměře 15 m2

Jan a Jarmila Pištekovi, Hukvaldy, část
Dolní Sklenov 126

1216/5 o výměře 31 m2, vše na k. ú.
Sklenov.

13:0:0

1/31 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje ve smyslu § 13 zák. 250/2000
Sb; o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, v platném znění, Rozpočtové
provizorium ve výši 1/12 rozpočtovaných
příjmů roku 2006 tj. 1 425 tis. Kč měsíčně.
Rozpočtové provizorium musí zajistit
běžný chod organizace a plnění z uzavře-
ných smluv. 13:0:0

1/32 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje ve smyslu § 2 odst. 1 a § 3 zák.

250/2000 Sb; o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtu, v platném znění,
Rozpočtový výhled obce Hukvaldy na ob-
dobí 2008—2010 ve znění po provede-
ných úpravách. 13:0:0

1/33 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.
1/2006, ze dne 14. 12. 2006 o místních
poplatcích, kterou se mění a doplňuje
Obecně závazná vyhláška obce Hukvaldy
č. 2/2003 ze dne 11. 12. 2003 a Obecně
závazná vyhláška č. 1/2005 ze dne 15. 11.
2005 o místních poplatcích, ve znění po
provedených úpravách. Účinnost od 1. 1.
2007.

(Doplnění čl. 48, 49 — dle zápisu).
13:0:0

1/34 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje dle § 84 odst. 2 písm.b) zák.
128/2000 Sb; o obcích (obecní zřízení)
v platném znění a dle § 20 odst. 7 zák.
50/1976 Sb; o územním plánování a sta-
vebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů, Návrh Zadání
změny č. 4 územního plánu obce Hukval-
dy. 13:0:0

1/35 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí zprávu o veřejnopráv-
ním projednání Návrhu Zadání změny č.
4 územního plánu obce Hukvaldy s do-
tčenými orgány státní správy, ostatními
orgány, orgány územního plánování sou-
sedních územních obvodů, právnickými
a fyzickými osobami a občany a vyhod-
nocení všech stanovisek, připomínek
a podnětů. 13:0:0

1/36 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí stanovisko nadřízeného
orgánu územního plánování ze dne
27. 11. 2006 sp. Zn. ÚPS/37381/2006/Sak,
vydaného dle § 20 odst. 6 zák. č. 50/1976
Sb; o územním plánování a stavebním
řádu, ve znění pozdějších předpisů a dle
§ 11 odst. 3 vyhlášky č. 135/2001 Sb;
o územně plánovacích podkladech
a územně plánovací dokumentaci, ve
znění vyhl. č. 5/2002 Sb;. 13:0:0



Hukvaldsk˘ obãasník 8
1/37 Zastupitelstvo obce Hukvaldy

schvaluje odměny neuvolněným členům
zastupitelstva obce Hukvaldy dle Naříze-
ní vlády č. 50/2006 Sb; o odměnách za
výkon funkce členů zastupitelstva obce,
ve znění pozdějších předpisů ve výši —
dle předloženého návrhu, s účinnosti od
1. 12. 2006 pro neuvolněné členy zastupi-
telstva a rady, pro členy a předsedy výbo-
rů od 1. 1. 2007. 13:0:0

1/38 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje poskytnutí daru neuvolněným
členům rady obce Hukvaldy ve výši — dle
zápisu. 12:0:1

1/39 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí uvolnění p. Jaroslavy
Michnové pro výkon funkce uvolněné
starostky obce Hukvaldy ode dne 8. 11.
2006. 13:0:1

1/40 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí uvolnění p. Lukáše Stra-
koše pro výkon funkce uvolněného mís-
tostarosty obce Hukvaldy ode dne 1. 12.
2006. 12:0:1

1/41 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje přijetí účelově určené investič-
ní dotace z Moravskoslezského kraje Os-
trava ve výši 1 275 000 Kč na realizaci pří-
pravy projektové dokumentace na akci
„Zlepšení čištění odpadních vod v povo-
dí Ondřejnice“. 13:0:0

1/42 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí
dotace z rozpočtu Moravskoslezského
kraje mezi Sdružením měst a obcí povodí
Ondřejnice Brušperk, a Moravskoslez-
ským krajem, se sídlem 28. října 117 Os-
trava, ve výši 1 275 000 Kč na realizaci pří-
pravy projektové dokumentace na akci
„Zlepšení čištění odpadních vod v povo-
dí Ondřejnice“. 13:0:0

1/43 Starostku obce zmocňuje podpi-
sem této smlouvy. 13:0:0

1/44 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje přenesení pravomoci na radu
obce Hukvaldy, ve smyslu § 102 odst. 2

písm. „a“ zák. 128/2000 Sb; o obcích
(obecní zřízení) v platném znění, prová-
dět rozpočtová opatření ve výši do 100
000 Kč v části příjmů i výdajů v jednotli-
vých případech. V části příjmů provádět
rozpočtová opatření na základě vyšších
rozpočtů bez omezení. Účinnost od 14. 12.
2006 do odvolání. 12:0:1

1/45 Zastupitelstvo obce Hukvaldy de-
leguje ve smyslu § 84 odst. 2 písm. „g“ zá-
kona 128/2000 Sb; o obcích (obecní zří-
zení), ve znění pozdějších předpisů, sta-
rostku obce p. Jaroslavu Michnovou jako
zástupce obce Hukvaldy na valné hroma-
dy obchodních společností, v nichž má
obec Hukvaldy majetkovou účast. 12:0:0

1/46 Zastupitelstvo obce Hukvaldy za-
mítá poskytnutí finančního daru p. Vla-
dimíru Kokotkovi, Vratislavu Sklářovi,
Ing. Milanu Fenclovi a Renatě Wojcikové
na úhradu části nákladů souvisejících
s rozšířením vodovodního řadu Hukval-
dy, Podlesí–Podhoří v celkové výši 21 976
Kč. 9:0:4

1/47 Zastupitelstvo obce Hukvaldy ne-
schvaluje zařazení žádosti o finanční
podporu ve výši 5 000 Kč ČMMJ — Okres-
ního mysliveckého spolku, Hliník 1600,
Frýdek–Místek, do návrhu rozpočtu obce
Hukvaldy na rok 2007. 12:0:1

1/48 Zastupitelstvo obce Hukvaldy ne-
schvaluje trvalý zábor pozemků — dle
dopisu Ředitelství silnic a dálnic ČR, Moj-
mírovců 5, Ostrava ze dne 9. 10. 2006 čj.
OZF/2006/3054 v souvislosti s výstavbou
I/48. 9:3:1

1/49 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí podnět majitelek po-
zemku parc. č. 772/1 k. ú. Sklenov ve věci
možnosti odkoupení tohoto pozemku.
13:0:0

1/50 Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí informaci starostky obce
o získání dotace ze státního rozpočtu
v celkové výši 6 mil. Kč na investiční akci
„Rekonstrukce budovy obecního úřadu
Hukvaldy č. p. 3“. 13:0:0



Hukvaldsk˘ obãasník 9

Projednáno bez
přijatého usnesení

— Zastupitelstvo obce Hukvaldy uklá-
dá radě obce Hukvaldy zabývat se při ře-
šení rekonstrukce školní kuchyně ZŠ
a MŠ L. Janáčka Hukvaldy, p. o. pouze va-
riantou kuchyně nikoliv výdejny.

7:0:6

— Volba p. Dagmar Blahutové jako
členky finančního výboru zastupitelstva
obce Hukvaldy.

7:1:5 

— Volba předsedy finančního výboru:
I. kolo p. RNDr. Jiří Maťa 5:2:6

p. Ing. Luděk Žáček 7:0:6
II. kolo p. RNDr. Jiří Maťa 5:2:5

p. Ing. Luděk Žáček 7:1:5

V Hukvaldech 14. 12. 2006
Lukáš Strakoš Jaroslava Michnová
místostarosta starostka

čtenářské znalosti z dané četby. Práce
žáků druhého stupně vyhodnotí porota
(S. Hrabovská, N. Klečková, A. Tomšejo-
vá, K. Větřilová, L. Nevludová). Pro vítěze
jsou připraveny hodnotné ceny. ČTE-
NÁŘŮM ZDAR!

Vánoční jarmark
a akademie

Rok se s rokem sešel a v předvánočním
čase 6. prosince pořádala Základní škola
Leoše Janáčka na Hukvaldech každoroč-
ní vánoční akademii v sále ZŠ. Letos
v novém kabátku. Před začátkem akade-
mie byl v prostorách foyeru pořádán vá-
noční jarmark, kde se nabízely výrobky
našich žáků i občanů, kteří byli tak laska-
ví a připravili pro jarmark své výrobky.
Také touto cestou bychom chtěli velmi
poděkovat všem, kteří přispěli. Celý výtě-
žek jarmarku putuje do fondu SRPŠ.

Po jarmarku následoval program, jež
nadchl, jak vystupující děti, tak i jejich
rodiče a prarodiče, kteří se přišli na své
ratolesti podívat. V úvodu vystoupil folk-
lórní soubor Lašánek s novým neotřelým
vánočním vystoupením. Následovala no-
vinka letošního roku, pohádka O nepo-
slušném andělíčkovi Stříbrovláskovi
v podání žáků z dramatického kroužku.
Efektní závěr vzaly pevně do ruky naše
mažoretky. Na sestavování a uvedení
programu se podíleli vedoucí jednotli-
vých kroužků, které pracují od září 2006
při ZŠ.

Všem příznivcům školy, žákům i učite-
lům přeji šťastné a ničím nerušené vá-
noční svátky, mnoho zdraví a úspěchů
v novém roce 2007.

Mgr. Kateřina Větřilová

Čtenářská soutěž
V říjnu 2006 byla vyhlášena čtenářská

soutěž pro žáky 2.—9. ročníku ZŠ. Cílem
soutěže je zvýšit čtenářské dovednosti
a aktivitu žáků . Pro 2. a 3. ročník byly na-
vrženy tyto knihy k přečtení: Broučci — J.
Karafiát, Ferda mravenec — O. Sekora,
Špalíček pohádek — F. Hrubín, Heidi,
děvčátko z hor — J. Spyriová a Honzíkova
cesta — B. Říha. Pro 4. a 5. ročník byly ur-
čeny Staré pověsti české — A. Jirásek.

Ke změně dochází na druhém stupni,
kde žáci sami napíší povídku na libovol-
né téma. Ukončení soutěže je stanoveno
na 15. ledna 2007. Soutěžící prvního
stupně mají připraven test, který upřesní

ZZZZ     nnnn aaaa šššš iiii cccc hhhh     šššš kkkk oooo llll



Hukvaldsk˘ obãasník 10
Vánoce, Vánoce
přicházejí!

Rok se s rokem sešel a opět jsou zde ne-
krásnější svátky, svátky Vánoční. Je to čas
plný radosti, lásky a příjemné pohody.
A tak jsme se zeptali i našich dětí na zá-
kladní škole, jak prožívají tento štědrý
čas. Položili jsme dětem osm jednodu-
chých otázek týkajících se tradic a dárků. 

1. Dodržujete nějaké vánoční tradice?
2. Jakým dárkem letos potěšíte svou

nejmilovanější osobu?
3. Co nesmí chybět na štědrovečerním

stole?
4. Jakou pohádku byste nejraději viděli

po rozbalení dárků?
5. Čím nazdobíte Váš vánoční strome-

ček?
6. Kolik druhů cukroví na Vánoce peče-

te?
7. Jak chodíte ustrojeni ke štědrovečer-

ní večeři?
8. Máš k dispozici půl miliónu korun.

Co koupíš své rodině.?
Odpovědi na tyto otázky byly často po-

dobné. Dozvěděli jsme se, že i dnes lidé
dodržují tradice. U některých dětí doma
se postí celý den a nemohou se dočkat la-
hodné štědrovečerní večeře. Také rozkro-
jí jablíčko, pouští si lodičky a čekají na
zlaté prasátko.

K tradicím patří zdobení stromečku, na
kterém nesmí chybět slaměné ozdoby,
kolekce, baňky a vánoční řetěz. U někte-
rých se letos bude pyšnit stromeček
novým kabátkem z háčkovaných ozdob.

Po dlouhém dnu plném očekávání
usedne celá rodina svátečně ustrojena
k štědrovečernímu stolu, kde nechybí
spousta voňavého cukroví. Množství
upečeného cukroví je různé. Někdy po-
stačí 3 druhy, jindy zase zdobí stůl až 20
druhů, což je obdivuhodné. A pak hurá
ke stromečku a dárečkům. Příbuzní dětí
se mohou těšit na spoustu rozmanitých
dárků. Děti kupovaly voňavky, peněžen-
ky, ubrusy, ale objeví se i sada hrnců pro
maminku. Příjemné chvíle zpestří po-

hádka. Jakou by chtěly vidět děti? Někteří
by uvítali tradiční české pohádky, jako je
Popelka, Pyšná princezna, Princezna ze
mlejna, ale také Mrazík patří k oblíbe-
ným a očekávaným. Některé modernější
děti by si přáli shlédnout Simpsnovi.

Poslední otázka byla pro děti velice za-
jímavá. Čím by potěšily děti své blízké,
kdyby měly k dispozici půl miliónu
korun. Častým dárkem by se stalo auto,
ale také drahé domácí spotřebiče, který-
mi by děti chtěly ulehčit práci svým ma-
minkám. Velice nás potěšilo, že, některé
děti myslely i na chudé a nemocné.
Kdyby jim náhodou zbyla nějaká ta hoto-
vost, udělaly by radost právě jim. Může-
me být šťastni, že stále máme tak hodné
děti.

Šťastné a veselé Vánoce.

Příspěvky žáků 7. třídy:
K Vánocům samozřejmě patří taky vá-

noční tradice. Každý je dodržuje, ale je
jedno jaké. Já například dodržuji tradice,
že na Štědrý den nejím maso, večer roz-
krojíme jablka a nestáváme od štědrove-
černího stolu. Letos svými dárky obdaru-
ji všechny z mojí rodiny, ale nejmilova-
nější osoby mám dvě taťku a mamku.
Mamce dám podložky na pití a misku,
taťkovi voňavku do auta. Na štědrovečer-
ním stole nesmí u nás bezpochyby chy-
bět kapr, svíčky, polévka a ovoce. Po roz-
balení vánočních dárků se budeme
s celou rodinou dívat na Krásná pokojská
s Jenifer Lopez. Náš vánoční stromek
zkusíme ozdobit něčím výjimečným, ale
dopadne to jako vždy, kolekce, čokolády
a slaměné ozdoby. K Vánocům patří cuk-
roví. My doma pečeme asi 5 druhů (line-
cké, perníčky, rohlíčky…). K večeři chodí-
me v normálních školních věcech, ale
upraveni. Kdybych měla 500 000, koupila
bych své rodině co bych viděla a co by se
jim podle mě líbilo. Takhle si představuji
své Vánoce s rodinou.

K Vánocům samozřejmě patří nějaká
tradice. Třeba my například na každou
štědrovečerní večeři máme kapra. Ma-



Hukvaldsk˘ obãasník 11
minku letos potěším tím, že jí na vánoce
koupím ubrus, který už mám. Na našem
stole nikdy nechybí ovoce a každý si ho
bere. Po rozbalení dárků bych ráda viděla
nějakou novou pohádku, co jsem ještě
neviděla. Například jsem neviděla Scoo-
by dooby doo jedničku. A stromeček na-
zdobím sladkostmi a baňkami. Na pečení
cukroví se moc těším a asi napečeme 3
druhy cukroví např: perníky, linecké
a kokosové cukroví. Ke štědrovečerní ve-
čeři jdeme oblečeni jako přes den, ale
když to máme ušpiněné, tak se hezky
převlečeme. Já kdybych měla půl milió-
nu, tak bych koupila všem dohromady
auto. Jestli by zbylo alespoň sto tisíc, tak
bych mamce koupila novou kuchyňskou
linku.

Příspěvky žáků 9. třídy:
Každý rok brzy ráno vstaneme a jdeme

na tradiční pochod. Dojdeme kolem 5.
hodiny už skoro potmě. Já si ještě sednu
k televizi a ochutnám našich 7 druhů
cukroví. Potom se ještě mrknu na krásně
nazdobený stromeček, který je celý ově-
šen dřevěnými a slaměnými ozdobami.
Tedy abych to upřesnila spíše se podívám
pod něj, jestli tam už něco je, ale bohužel.
Nyní se jdu obléci do svátečního obleče-
ní. Jdu ke stolu, kde už je vše připraveno
— hrachová polévka, salát, ryba, svíčky
a příbory. Pojíme a konečně jdeme
k tomu stromečku. V hlavě se mi promít-
ne, jak se asi tváří Šárka při rozbalování
mého dárku, ve kterém jsou kosmetická
líčidla která si tak moc přála. Po rozbale-
ní posledního dárku začne pohádka Prin-
cezna se zlatou hvězdou na čele, je to
krásná pohádka, jedna z mých oblíbe-
ných. Rodiče jdou spát, ale já a brácha se
ještě díváme na TV a povídáme si při
svíčkách. Posléze jdeme brzy spát. 

Zdálo se mi, že mám půl miliónu korun
a tázali se mě nějací divní lidé, co za to
koupím své rodině. Odpověděla jsem, že
bych asi zařídila odpočinkovou dovole-
nou, potřebné věci kolem domu, každé-
mu něco velikého, co každého potěší, ale
to si nechám pro sebe.

Vánoční stromek je ozdoben baňkami,
vánoční kolekcí čokolád, světly a dalšími
věcmi, které se na stromek dávají. Strom-
ky před naším domem vesele blikají a já
už se těším na ten den. Údajně den spl-
něných přání. Ano, Štědrý den. Dárky
jsou koupeny, jenom ta moje nejmilova-
nější osoba je ode mne nedostane, jelikož
je moc daleko a navíc se na mě vykašlala.
A je to tady Štědrý večer. Nazdobený stro-
mek stojí v obývacím pokoji, krásně svítí
a já se těším, až pod ním bude ležet
snowboard a já budu moci zkoušet, jestli
mi sedí boty a vázání. Jsem slušně oble-
čen a usedám ke stolu, na kterém je na-
chystán kapr, kaprová polévka, nějaké
pití, housky do polévky a hlavně cukroví.
Hodně druhů cukroví.

Je po večeři a jde se na dárky. Po jejich
rozbalení nesmí chybět pohádka Mrazík
nebo Tři oříšky pro Popelku. 

Kdybych například vyhrál půl miliónu,
tak bych nechal splatit alespoň něco
z půjčky na náš nový dům. Veselé Vánoce
a Šťastný Nový rok 

Pozn. odpovědi žáků nejsou upravová-
ny. Zpracovala Kateřina Koutná, student-
ka Pedagogické fakulty Ostravské Univer-
zity, která byla ve škole na pedagogické
praxi.



• návštěvy nemocných a jubilantů
v obci

• pomoc lidem postiženým přírodní
katastrofou

Věříme, že Vaše dveře i štědrost budou
otevřené naším koledníkům a že s Vaší
pomocí uskutečníme užitečné projekty.
Za Vaší štědrost předem děkujeme.

za farní charitu koordinátor sbírky:
Agáta Krpcová

Hukvaldsk˘ obãasník 12

Vánoční bohoslužby
23. 12. 2006 Sobota (s nedělní platností)

16.00 Hukvaldy
24. 12. 2006 4. neděle adventní/Štědrý

den
7.30 Rychaltice

20.00 Hukvaldy (půlnoční)
22.00 Rychaltice (půlnoční)

25. 12. 2006 Pondělí — Slavnost Naro-
zení Páně

7.30 Rychaltice
9.00 Hukvaldy

26. 12. 2006 Úterý — Slavnost sv. Ště-
pána

7.30 Rychaltice
9.00 Hukvaldy

31. 12. 2006 Neděle — Svátek sv. Rodiny
7.30 Rychaltice
9.00 Hukvaldy

1. 01. 2007 Pondělí — Slavnost Matky
Boží

7.30 Rychaltice
9.00 Hukvaldy

P. Dariusz Jędrzejski

Tříkrálová sbírka
Milí spoluobčané,
dobrovolná charita Hukvaldy Vám

přeje hezké prožití Vánoc a v novém roce
2007 pevné zdraví a rodinnou pohodu.
Opět se těšíme na osobní setkání při Tří-
králové sbírce, která se uskuteční ve
dnech 2. až 15. ledna. Naše plány na vyu-
žití prostředků získaných sbírkou, jsou
následující:

• pokračování adopce na dálku pro děti
na Ukrajině

• pokračování projektu pro důstojný
život (starší osoby v nouzi)

• příspěvek na Adventní koncert České
televize

VVVVáááá nnnn oooo cccc eeee     2222 0000 0000 6666

ZZZZ    ffffaaaarrrrnnnnoooossssttttiiii

Oslovují vás Vánoce?
Proč?

Slovo Vánoce podle historiků pochází
z německého slova Weihnachten (po-
svátné noci). V českých zemích se obje-
vuje s počátky křesťanství. Výraz sám po-
vahu a obsah svátku v češtině přímo ne-
vyjadřuje. Na to, jak vnímají Vánoce, jsme
se dotázali několika čtenářů. 

Vánoce se promítají v umění, hudbě
i poezii. Hlučný svět se na malou chvíli
ztiší. Vánoce připomínají událost, která
by dávno změnila běh světa, jen kdyby-
chom ji dokázali opravdově přijmout,
plně prožít a čerpat z jejího bohatství.
Pane přijď a prohlub smysl žití!

Anna Čajánková

Blíží se Vánoce — čas splněných přání.
Na Vánocích mě oslovuje dobrosrdeč-
nost lidí. Je to velké dobrodružství poři-
zovat dárky svým blízkým. Dobrodruž-
stvím je i zjištění, že se dotyčnému dárek
líbil. Velmi pěkné je i zpívání koled u roz-
svíceného stromku. Vánoce jsou ale pře-
devším svátek Narození Ježíše Krista
v Betlémě. Jedna z nejhezčích věcí na Vá-
nocích je zdobení stromečků. Na Váno-
cích je tedy nejpříjemnější zjištění, že se
mají lidé rádi.

Ondřej Elbel, žák ZŠ



Hukvaldsk˘ obãasník 13

Na otázku jestli mně Vánoce oslovují
odpovídám ANO, i když prostředky a tón,
kterým se snaží mně oslovit, se v posled-
ních letech přiostřují. Snaží se mi namlu-
vit, že se Vánoce neobejdou bez dárků
nejlépe na splátky, bez umytých oken,
bez napečeného cukroví, bez frustrace
z přeplněných obchodů, bez sledování
stále stejných pohádek… Zatím se sna-
žím neposlouchat a zakrývám si uši.
Věřím, že Vánoce umí být kouzelné a plné
očekávání. Věřím, že lidé najdou zalíbení
v tradicích a dokážou otevřít svá srdce.
A to nejen o Vánocích. No, snad mi ta víra
dlouho vydrží… Radostné Vánoce všem!

Jana Zaoralová

Vánoce jsou dny pracovního klidu. Pra-
cující mají dva dny volna a školní mládež
ještě více. Vánocům se uniknout nedá.
Televize mě formou reklamy profesionál-
ně přesvědčí, že Vánoce nejsou svátky
Boží, ale největší svátky Zboží. Letos Češi
utratí za Vánoce asi 250 miliard korun,
což je o 5 % více než v předchozím roce.
K svátkům neodmyslitelně patřilo vždy

dobré jídlo. Tomu všichni rozumí a tak
jsou v televizi, rozhlase, časopisech opra-
šovány vánoční recepty našich babiček.
Protože Vánoce jsou svátky prastaré, tak
se sluší připomenout prastaré pohanské
zvyky a pověry. To, co jsem předem uvedl,
mě vždycky pobaví, někdy se i zasměji,
ale vůbec mě to neosloví. 

Potom je tu ještě evangelijní zpráva
(např. L 2,11), že na svět přišel obětní Be-
ránek, aby vzal na sebe všechny hříchy
světa. Tomu se již nesměji, ale spíše mi
jezdí po zádech mráz. To byl bod zvratu
v dějinách lidstva. Dnes se to mnohým
nezdá, že by se v Betlémě před dvěma ti-
síci roky něco významného stalo. Já si to
nemyslím. Jako člověk hříšný, ale i jako
člověk, který se živil programováním
jsem tomu upřímně rád a o Vánocích
zvlášť. 

Petr Bujnoch

Vánoční přání
Zaměstnanci Základní školy a Mateř-

ské školy Leoše Janáčka Hukvaldy přejí
všem občanům klidné prožití vánočních
svátků a v roce 2007 štěstí, zdraví a hodně
pracovních i osobních úspěchů.

Mgr. Alena Lévová, ředitelka školy 

Přejeme všem spoluobčanům příjem-
né prožití vánočních svátků, zdraví
a štěstí do nového roku 2007.

ZO KSČM

Ať Vánoce rozzáří ve Vašich duších
světlo, pohodu a klid a posvátné ticho vá-
noční noci ať promění všechen spěch,
starosti i trápení v pokoj. Příjemné proži-
tí svátků vánočních a šťastné vykročení
do nového roku 2007.

Přeje výbor místní organizace
KDU-ČSL Hukvaldy



Hukvaldsk˘ obãasník 14

Vernisáž
Stanislava Holínky

Dne 1. prosince 2006 proběhala v Gale-
rii na Hukvaldech vernisáž výstavy obra-
zů ostravského malíře pana Stanislava
Holínky. V příjemném prostředí galerie
jsme se z úst Ing. Petra Pivody, kurátora
galerie, dozvěděli blíže o tvorbě tohoto
malíře. 

Stanislav Holínka (*2. 10. 1946) je nejen
malířem, ale i grafikem a sochařem. Ab-
solvoval Střední uměleckou průmyslovou
školu v Ostravě obor propagační grafika
a soukromě sochařskou speciálku u akad.
sochařů M. Havlíčkové a J. Myszaka. Zabý-

vá se reklamními materiály, ale také vol-
nou tvorbou — zejména malbou a sochař-
stvím. Ve své malířské tvorbě ztvárňuje
konkrétní děje a činnosti člověka. Proto
je téměř na všech jeho obrazech přítom-
na figura. Vytvořil řadu cyklů s ústředním
tématem člověka: Balet, Bajky, Klauni,
Město a jiné. Nevyhýbá se však ani kraji-
ně. Autor žije a pracuje v Ostravě

Krásná atmosféra vernisáže byla podtr-
žena zpěvem studentky Ostravské Uni-
verzity Gabriely Podžorské, kterou na
klavír doprovázela Mgr. Regina Bednaří-
ková. Výstava je nyní přístupna veřejnos-
ti od 9.00 do 16.00 hodin od 3. 1. do 10. 1.
2007.

Ludmila Čajánková

KKKKuuuu llll tttt uuuu rrrr aaaa



Hukvaldsk˘ obãasník 15

Adventní koncert
V neděli 10. 12. 2006 v kostele sv. Miku-

láše se konal duchovní koncert, který byl
malým zastavením a zklidněním v tomto
adventním čase.

Mohli jsme si vyslechnout skladby
mistrů Wolfganga Amadea Mozarta, Jose-
fa Rheinbergera a dalších v podání talen-
tovaného žáka Marka Kozáka z Brušper-
ka. Na zobcové flétny zahráli Pavel Koneč-
ný a Tereza Homolová. Nezapomenutel-
ným zážitkem bylo i vystoupení komorní-
ho sboru z Brušperka pod vedením Pavla
Konečného, kteří zazpívali starodávné
adventní písně a dvě africké gospely. 

Pro nás posluchače byl tento koncert
skutečně krásným duchovním zážitkem,
věřím, že i pro účinkující, protože účast
na tomto koncertu byla opravdu velká. 

Ludmila Čajánková

Na jaké koncerty
se v nejbližší době
můžeme těšit?
Vánoční koncert

středa 27. 12. 2006 v 18.00 hodin v kos-
tele svatého Mikuláše v Rychalticích.

Účinkují: 
Pěvecké sdružení Kopřivnice
Komorní orchestr Kopřivnice

Novoroční koncert
pátek 5. 1. 2007 ve společenském sále

Základní školy Leoše Janáčka na Hukval-
dech.

Účinkují: ONDRÁŠEK novojičínský
sbor ZUŠ — sbormistr Josef Zajíček
a jeho host Orchestr mladých hudební
školy Achern-Oberkirch Německo, diri-
gent — Hanjörg Stürzel

Okénko pro včelaře
Věřím, že všichni provedli již 3× fumi-

gaci včelstev. Co nás v nejbližším období
čeká? Koncem roku kolem Silvestra musí-
me pečlivě očistit podložky v úlech. V po-
lovině února odebereme vzorky měli do
předtištěných kelímků a do 17. 2. 2007
odevzdáme na adrese Petr Bujnoch,
Dolní Sklenov 100. Výroční členská schů-
ze je plánovaná na čtvrtek 8. 3. 2007. Zde
budou členové seznámeni s výsledky
zimního vyšetření včelstev, přijmeme zá-
kladní dokumenty k činnosti v roce 2007
a bude podáno i občerstvení.

Na letošní teplý podzim se většina vče-
lařů dívá s rozpaky. Tady je rada. Staří
včelaři, aby si zabezpečili úspěšné přezi-
mování včelstev prý na Štědrý večer vy-
cházeli k úlům, klepali na ně a přitom ří-
kali: „To je váš, hos-po-dář.“ 

Petr Bujnoch

Vážení spoluobčané
Nezadržitelně se blíží konec roku, a to

je vždy čas k bilancování a hodnocení vy-
konané a nevykonané práce. 

Touto zprávou bych Vám chtěl přiblížit
činnost našeho sboru v roce 2006. Rok
jsme jako tradičně začali odpálením No-
voročního ohňostroje u oborní brány.
Dále v lednu proběhla Výroční valná hro-
mada našeho 13. okrsku, který čítá sedm
sborů, v restauraci Pod hradem. 

Naší první každoroční akcí je hasičský
ples, který se letos konal 10. března v sále
ZŠ. Návštěvnost byla lepší, než vloni. Z to-
hoto důvodu se ples hodnotil, jako zdaři-
lý. Také se naší členové aktivně podíleli na
zajišťování požárních hlídek, a to nejen
v sále ZŠ, ale i na hradě a v amfiteátru při
konání festivalu Janáčkovy Hukvaldy.

SSSSpppp oooo llll kkkk yyyy



Hukvaldsk˘ obãasník 16
Sportovní sezóna pro nás vždy začíná

účastí na 1. kole v požárním sportu.
Jedná se o soutěž postupovou, to zname-
ná, že nejlepší družstvo postoupí do
okresního kola.

Letos tuto soutěž zorganizoval náš sbor
a konala se v květnu, v prostorách u Bist-
ra v Dolním Sklenově. Hukvaldy obsadily
5. místo.

Mimo ni jsme zorganizovali ještě jednu
soutěž, která byla započítána do Beskyd-
ské ligy hasičských pohárových soutěží.
Konala se 5. 8. 2006 v areálu koupaliště
a hlavním sponzorem byla Frýdecká
skládka a. s. Našemu týmu se zde zrovna
moc nedařilo. Kromě této soutěže jsme
se ještě během léta zúčastnili ještě asi 15
dalších.

Mimo soutěží jsme se v roce 2006 zú-
častnili také dvou námětových cvičení,
jejichž cílem je prověřit zásahu schop-
nost a připravenost jednotlivých sborů
a jejich techniky. A také jsme se podíleli
na likvidaci dvou požáru. Poprvé se jed-
nalo o rodinný domek a v druhém přípa-
dě to byl požár spadlého stromu v oboře.

Dalším naším zásahem bylo odstraňová-
ní naplavenin ve vpusti Mlýnského náho-
nu u lesní správy. 

Samozřejmě jsme spoustu práce
a hodin odpracovali v průběhu roku
v okolí hasičské zbrojnice a při údržbě
naší techniky. Z techniky máme k dispo-
zici automobil Avia a dvě požární stříkač-
ky. Jednu soutěžní a jednu zásahovou.

Náš sbor má v současné době 33 členů,
z tohoto počtu je asi jen 15 členů aktiv-
ních. Tímto bych jim chtěl poděkovat, za
odvedenou práci v tomto roce. 

Ještě bych Vám chtěl sdělit, že v příštím
roce čeká náš sbor velké výročí. Sbor dob-
rovolných hasičů v roce 2007 oslaví 120
let od svého založení. Během léta určitě
připravíme oslavu, hodnou tohoto výročí.

Celoroční letošní práci zhodnotíme na
naší Výroční valné hromadě, v hasičské
zbrojnici 29. 12. 2006.

Závěrem bych Vám, všem občanům
obce Hukvaldy chtěl popřát co nejpří-
jemnější prožití Vánoc a hodně štěstí
a pevné zdraví v roce 2007.

Za SDH Hukvaldy Lukáš Strakoš.

VVVV íííí tttt eeee,,,,     žžžžeeee …………

Křestní jména
v listopadovém
a prosincovém
kalendáři
LISTOPAD

Felix — 1. listopad — variantou je Feli-
cián, jméno latinského původu, zname-
ná „štěstí, šťastný“, domácky například
Fela. Felix se užívá na rozdíl od jména Fe-
licián, které je ojedinělé.

Hubert — 3. listopad — staré německé
jméno, znamená „duchaplný, jasného
ducha“. Domácká podoba je Hubertek,
Bertík, rusky Gubert, italsky Uberto.

Karel — 4. listopad — jméno němec-
kého původu, znamená „svobodný muž,
chlap“. Domácká podoba je Kája, Karlík,
Karloušek, slovensky Karol, francouzsky
nebo anglicky Charles, italsky Carlo, špa-
nělsky Carlos.

Miriam — 5. listopad — biblické heb-
rejské jméno, výchozí podoba je Marie,
vykládá se jako „milovaná bohem“, ne-
skloňuje se. 

Liběna — 6. listopad — české jméno
slovanského původu, znamená „libá,
milá, příjemná. Z téhož základu vzniklo
jméno Libuše.

Saskia — 7. listopad — jméno holand-
ského původu, nejasného významu, nej-
častěji se vykládá jako „žena ze Saska“



Hukvaldsk˘ obãasník 17
Bohumír – 8. listopad — jméno slo-

vanského původu, vykládá se jako „mír
bohu“, lze vyložit i jako „svět“, případně
jako „velký, slavný“, domácky Bohouš,
Božík, Boža.

Bohdan — 9. listopad — staroslovan-
ské jméno, znamená „dar boží, daný
bohem“. Je to vlastně překlad řeckého
Teodor.

Evžen — 10. listopad — nebo také star-
ší podoba Eugen, je jméno řeckého půvo-
du (od eugenés), znamená „blahorodý,
urozený“. Domácká podoba je Evža,
rusky Jevgenij, španělsky nebo portugal-
sky Eugenio, polsky Eugeniusz, maďarsky
Jenö.

Martin — 11. listopad — jméno latin-
ského původu, znamená „Martův, mar-
tovský, zasvěcený bohovi Martovi“, pře-
neseně „bojovný“. U nás patří k velmi ob-
líbeným jménům.

Benedikt — 12. listopad – jméno latin-
ského původu, znamená „požehnaný,
blahoslavený“, jde o obdobu řeckého
jména Makarios. Českou obdobou je také
Blahoslav. 

Tibor — 13. listopad — jméno latin-
ského původu, znamená „Tiburtinec —
muž pocházející z města Tibur“. Podle
základu se vykládá jako „čestný“, za čes-
kou obdobu se považuje Ctirad, nebo
také Chval.

Sáva — 14. listopad — jméno hebrej-
ského původu (z aramejského Sába),
znamená „děd, stařec“. Dnes zřídka uží-
váno.

Leopold — 15. listopad — jméno ně-
meckého původu , vykládá se jako „pro
lid statečný, smělý“, domácká podoba
Leoš, Leo. Kdysi bylo hojně užíváno.

Otmar — 16. listopad — varianta Oto-
mar, jméno německého původu, zname-
ná „majetkem slavný; slynoucí jměním“.
Domácká podoba je Ota, Otík.

Mahulena — 17. listopad — české
jméno nejasného původu, uměle vytvo-
řené, možná je to podoba některých dnes
neužívaných domáckých podob jména
Magdalena.

Romana — 18. listopad — jméno latin-
ského původu, ženská podoba ke jménu
Roman, znamená „z Říma pocházející,
Římanka, římská“

Alžběta — 19. listopad — jméno heb-
rejského původu, znamená „bůh je má
přísaha“, popřípadě též „bohu zasvěce-
ná“. Za českou podobu se považovala
Svatoslava. Nejčastější domácká podoba
je Bětka, Běta, Bětuška, méně často Alka,
Ali, Ala. V němčině Elizabeth, rusky Jeli-
zaveta, polsky Elźbieta, španělsky Isabel.

Nikola — 20. listopad — jméno řecké-
ho původu přejaté z francouzštiny, zna-
mená „vítěz nad lidem“, popřípadě „ví-
tězství lidu. V němčině Nikolaus, samo-
statná podoba je Klaus, rusky Nikolaj,
maďarsky Miklós.

Albert — 21. listopad — jméno němec-
kého původu, vlastně zkrácenina jména
Adalbert, znamená „vznešený, nádherný,
skvějící se přednostmi, urozený“. 

Cecilie — 22. listopad — jméno latin-
ského původu, znamená „krátkozraká,
slepá“. Domácká podoba Cíla, Cilka, Cí-
linka. Oblíbené jméno ve starší generaci.

Klement — 23. listopad — církevní po-
doba Kliment, jméno latinského původu,
znamená „vlídný, milostivý, laskavý,
mírný“. Domácky Klema, rusky Kliment,
polsky Klemens.

Emilie — 24. listopad — jméno latin-
ského původu, ženská podoba ke jménu
Emil, to je „horlivý, pracovitý“. Domácky
také Milča, Miluška.

Kateřina — 25. listopad — jméno řec-
kého původu, vykládá se jako „čistá,
cudná, mravná“. Samostatná podoba je
Katuše. Domácká podoba Katka, Káča,
Kačenka. V ruštině Jekatěrina, v angličti-
ně Catharina, zkrácena Kate.

Artur — 26. listopad — počeštěně
Artuš, jméno keltského původu, vykládá
se jako „medvěd“, popř. „vznešený“
(jméno legendárního anglického krále.

Xenie — 27. listopad — jméno řeckého
původu, které se nejčastěji vykládá jako
„pohostinná, milující hosty“. Kdysi se
více užívalo.



Hukvaldsk˘ obãasník 18
René — 28. listopad — francouzská

podoba původem latinského jména
Renát, vykládá se jako „znovuzrozený,
obrozený“, je nesklonné.

Zina — 29. listopad
Ondřej — 30. listopad — jméno řecké-

ho původu, znamená „mužný, statný, od-
vážný“. Domácká podoba Ondra, Ond-
ráš, Ondroušek. Ve slovenštině Ondrej
a také Andrej stejně jako v ruštině, polsky
Andrzej, anglicky Andrew, francouzsky
André.

PROSINEC
Iva — 1. prosinec — původem zkráce-

nina jména Ivana, ženského jména Ivan,
což je slovanská podoba hebrejského
jména Jan, značí „bůh je milostivý“.
Může to být také ženská podoba ke
jménu Ivo, jehož původ vykládá z němči-
ny jako „tisový luk“.

Blanka — 2. prosinec — španělské
jméno germánského původu, znamená
„bílá, běloskvoucí“. Stejný význam má
i jméno Albína, českou obdobou je
jméno Běla. 

Svatoslav — 3. prosinec
Barbora — 4. prosinec — také Barbara,

osamostatnělá podoba je Bára, je jméno
řeckého původu, značí „cizinka, barbar-
ka. Původní význam základového slova je
„brbla, brepta“.

Jitka — 5. prosinec — české jméno
hebrejského původu (z Jehúdith), zna-
mená „židovka, žena z Judeje“. Vzniklo
patrně z tvaru Juta, což je německá zkrá-
cenina jména Judita. Má mnohé domác-
ké podoby, vyskytuje se i v jiných jazy-
cích.

Mikuláš — 6. prosinec — též Mikoláš,
jméno řeckého původu, vykládá se jako
„vítězný v lidu, vítězství lidu“. Příbuzný
význam má i Nikita, Vítězslav, Nikodém
i Viktor.

Ambrož — 7. prosinec — jméno řecké-
ho průvodu, buď ze základu ambrosios,
což je „nesmrtelný, božský“, nebo ze zá-
kladu ambrózie, což je „božský pokrm.
Dnes není téměř užíváno.

Benjamin — 7. prosinec — biblické
jméno hebrejského původu, znamená
„syn pravice“, popřípadě „milovaný syn“,
přeneseně se užívá pro nejmladší dítě. 

Květoslava — 8. prosinec — obdobou
je Květomila, novější česká křestní jména.
Je považována za českou obdobu jména
Flora. Vykládá se jako „milující květy,
květinová, kvetoucí“. 

Vratislav — 9. prosinec — jméno slo-
vanského původu, znamená „vrať slávu“,
také „navratitel slávy“. Domácky Vráťa,
polsky Wrocislav. Stále je užíváno.

Julie — 10. prosinec — jméno latinské-
ho původu, ženská podoba jména Julius,
což bylo rodové jméno římské šlechty.
Jeho původní význam je nejasný, někdy
se vykládá jako „vlasatý, zářící, mladý“,
popřípadě „božský“. Domácká podoba je
Julka, Julča, v italštině Giulia.

Dana — 11. prosinec — variantou je
Danuše, jméno hebrejského původu,
ženský protějšek k Dan, znamená „soud-
kyně“

Simona — 12. prosinec — z francouz-
štiny přejaté hebrejské jméno, ženská po-
doba k Simeon, což značí „slyšící, na-
slouchající“. českou podoba je také Ši-
mona. Domácky Síma, Simča, vyskytuje
se i v jiných jazycích.

Lucie — 13. prosinec — jméno latin-
ského původu, ženská podoba ke jménu
Lucius, Lucián, to je „světlý, zářící“. Za-
staralou podobou je Luciána. Domácká
nejčastější podoba je Lucka.

Lýdie — 14. prosinec — jméno řeckého
původu, znamená „pocházející z Lýdie
(oblast v Malé Asii). 

Radana — 15. prosinec — svátek slaví
i Radan — variantami jsou Radovana, Ra-
dvana, novější jméno slovanského půvo-
du, lze je vyložit jako „rozradovaná“ nebo
„radost přinášející, radující se“, případně
„ať obdarovává“

Albína — 16. prosinec — jméno latin-
ského původu, ženská podoba k Albín,
což je „bělavý“. 

Daniel — 17. prosinec — biblické
jméno hebrejského původu, znamená



Hukvaldsk˘ obãasník 19
„bůh je můj soudce“, v angličtině osamo-
statnělá zdrobnělá podoba Danny.

Miloslav — 18. prosinec — slovanské
jméno považované ze obdobu původem
latinského jména Mansvet, vykládá se
jako „slavný milostí, slavící milost; milý,
klidný“.

Ester — 19. prosinec — hebrejské
jméno přejaté z perštiny, znamená
„hvězda“. V ruštině je to Esfir, v maďaršti-
ně Eszter, francouzsky Esther.

Dagmar — 20. prosinec — severské
jméno, snad zvuková podoba slovanské
Drahomíry (polabské Dragomíry), vyklá-
dá se jako „slavný den“, případně „deni-
ce“.

Natálie — 21. prosinec — jméno latin-
ského původu, vykládá se jako „rodný
den, narozeniny“, též jako“dítě Vánoc“.

Šimon — 22. prosinec — jméno heb-
rejského původu, znamená „slyšící, na-
slouchající“. Variantami jsou Simon, Si-
meon. Domácká podoba je například Ši-
můnek, šimonek.

Vlasta — 23. prosinec — staré české
jméno slovanského původu, znamená
„vlast“. Také se považuje za českou obdo-
bu jména Patricie.

Adam — 24. prosinec — biblické
jméno hebrejského původu, vykládá se
jako „člověk, pozemšťan“, také „z červe-
né hlíny“. Dnes je velmi oblíbené.

Eva — 24. prosinec — jméno hebrej-
ského původu, znamená „živá“, přenese-

ně „dárkyně života“. Anglicky Eve, fran-
couzsky Éve, polsky Ewa

Štěpán — 26. prosinec — jméno řecké-
ho původu, znamená „věnec“, přeneseně
„ověnčený, věncem korunovaný“. Pří-
buzný význam má i jméno Vítězslav, Vik-
tor. V angličtině Stephen nebo Steve, špa-
nělsky Esteban, maďarsky István, polsky
Sczepan, Stefan.

Žaneta — 27. prosinec — z francouzšti-
ny přejatá podoba hebrejského zdrobnělé-
ho jména Jakubka, ženská obdoba jména
Jakub, což znamená „drží bratra za patu“.
Francouzsky Jacqueline, polsky Žaklina.

Bohumila — 28. prosinec — jméno
slovanské, obdoba řeckého jména Teofi-
la, ženská podoba ke jménu Bohumil,
znamená „milá bohu“. Domácká podoba
je Bohuška, ale také Milka, Míla.

Judita — 29. prosinec — biblické
jméno hebrejského původu, znamená
„židovka“ — viz Jitka.

David — 30. prosinec — biblické
jméno asi hebrejského původu a nejas-
ného významu. Nejčastěji se spojuje
s hebrejským dód a vykládá se jako „mi-
láček“. V některých vykladech se toto
jméno vidí jako původní přezdívka z vy-
hynulé semitské řeči davidu, což
značí“náčelník“. 

Silvestr — 31. prosinec — jméno latin-
ského původu, znamená „lesní, z lesa“.
U nás se užívalo ve starší generaci.

Karla Klečková

Zanikají bezmocnosti, vzniká příspěvek
na péči

Od 1. ledna 2007 dochází k zásadní změně v systému poskytování sociálních služeb.
Od tohoto data je stanovena účinnost nového zákona o sociálních službách (zákon č.
108/2006 Sb.), tím dojde ke změnám, které mají zásadní vliv jak na poskytovatele so-
ciálních služeb tak na jejich uživatele. Tento zákon upravuje podmínky poskytování
pomoci a podpory fyzickým osobám v nepříznivé sociální situaci prostřednictvím so-
ciálních služeb (definuje druhy sociálních služeb a úhradu za jejich poskytování
a formy financování) a příspěvku na péči.



Hukvaldsk˘ obãasník 20
Příspěvek na péči je nově zavedenou sociální dávku, kterou mohou získat občané

na zajištění pomoci potřebné k řešení jejich obtížné sociální situace.

Přijetím zákona o sociálních službách se ruší zvýšení důchodu pro bezmocnost,
které bude nahrazeno novou dávkou příspěvkem na péči. 

Dále se ruší příspěvek při péči o osobu blízkou poskytovaný osobám pečujícím
o osoby s přiznanou bezmocností nebo o dítě dlouhodobě těžce zdravotně postižené
vyžadující mimořádnou péči.

V platnosti zůstávají a nadále se budou poskytovat příspěvky:
— mimořádné výhody
— jednorázový příspěvek na opatření zvláštních pomůcek
— příspěvek na úpravu bytu
— příspěvek na zakoupení motorového vozidla
— příspěvek na provoz motorového vozidla
— příspěvek na individuální dopravu
— některé další příspěvky poskytované z důvodu zdravotního postižení občana

podle vyhlášky č. 182/1991 Sb.

PŘÍSPĚVEK NA PÉČI 
Poskytuje se: 
osobám starším jednoho roku věku závislým na pomoci jiné fyzické osoby za úče-

lem zajištění potřebné pomoci při úkonech péče o vlastní osobu soběstačnosti.
Schopnost zvládat péči o vlastní osobu a být soběstačný je u každého člověka různá,
proto zákon rozeznává 4 stupně závislosti na pomoci jiné osoby, a to od lehké až po
úplnou závislost. Těmto stupňům následně odpovídá také výše příspěvku v korunách.

Účel příspěvku: 
přispět osobám, které jsou pro svou nepříznivou sociální situaci závislé na pomoci

jiné osoby, na zajištění potřebné pomoci zejména prostřednictvím služeb sociální
péče. Posiluje finanční soběstačnost (kupní sílu) uživatelů sociálních služeb.

Stejně jako zvýšení důchodu pro bezmocnost, tak i příspěvek na péči se pro osobu,
které náleží, nepovažuje za příjem pro účely výpočtu dalších dávek.

Příjemci příspěvku na péči, tj. závislé osobě, se vkládá možnost rozhodovat o způ-
sobu zajištění pomoci a dále možnost hledat zdroje pomoci ve svém prostředí u osob
blízkých nebo jiných fyzických osob a u poskytovatelů sociálních služeb. Oba uvede-
né způsoby pomoci lze kombinovat.

Pomoc může poskytovat současně více osob blízkých nebo jiných fyzických, avšak
pouze jedné z nich (a to té, která bude pečovat v největším rozsahu) může z titulu
péče o osobu závislou ve II. až IV. stupni být započtena tato doba péče jako náhradní
doba pro účely důchodového zabezpečení. Potvrzení prokazující dobu péče pro účely
zdravotního a důchodového pojištění vydá pečujícím osobám příslušný úřad,
v našem případě Magistrát města Frýdku–Místku, který příspěvek poskytuje. 

Pečující osoba může být zaměstnaná, v evidenci úřadu práce, studovat, apod. Pod-
statné je jen zajištění potřeb pečované osoby.

Žádost o příspěvek na péči se podává: 
obecní úřad obce s rozšířenou působností (dále jen „příslušný úřad“), který násled-

ně o žádosti rozhoduje. Pro správní obvod Magistrátu města Frýdku–Místku se uve-



Hukvaldsk˘ obãasník 21
dená agenda bude vyřizovat v budově Magistrátu města Frýdku–Místku, Palackého
115, ve 3. nadzemním podlaží 

Žádost se podává na předepsaném tiskopise. Musí obsahovat také označení osoby
resp. poskytovatele sociálních služeb, která poskytuje nebo bude poskytovat péči,
pokud je již v té době známa, a způsob výplaty.

Odvolací orgán: 
krajský úřad

Povinnosti žadatele a oprávněné osoby:
— podrobit se sociálnímu šetření, které provede sociální pracovník příslušného

úřadu v domácnosti žadatele a vyhodnotí schopnost zvládat 36 jednotlivých
úkonů při péči o vlastní osobu a schopnost zajištění soběstačnosti, které jsou
vymezeny v zákoně

— podrobit se vyšetření zdravotního stavu pro potřeby posouzení stupně závislos-
ti, které provede lékař úřadu práce na podkladě nálezu ošetřujícího lékaře, vý-
sledku sociálního šetření, popř. vlastního vyšetření

— osvědčit rozhodné skutečnosti a dát úřadu souhlas k jejich ověření

Výše příspěvku:
osoby do 18 let osoby nad 18 let

Stupeň I — lehká závislost 13 000 Kč 12 000 Kč
Stupeň II — středně těžká závislost 15 000 Kč 14 000 Kč
Stupeň III — těžká závislost 19 000 Kč 18 000 Kč
Stupeň IV — úplná závislost 11 000 Kč 11 000 Kč

Příjemce příspěvku je povinen nahlásit do 15 dnů ode dne nabytí právní moci roz-
hodnutí o přiznání příspěvku, jakým způsobem mu bude péče zajištěna, pokud tak již
neučinil při podání žádosti. Příjemce dávky je povinen využívat příspěvek k zajištění
potřebné pomoci odpovídající přiznanému stupni závislosti. Příslušný úřad bude ná-
sledně kontrolovat využití příspěvku na zajištění odpovídající pomoci.

Zákon o sociálních službách stanoví, jakým způsobem přechází zvýšení důchodu
pro bezmocnost a příspěvek při péči o blízkou nebo jinou osobu od 1. 1. 2007 na přís-
pěvek na péči:

1. Příjemce zvýšení důchodu pro bezmocnost (od 1. 1. 2007) = osoba závislá
částečnou I. stupeň = I. stupeň (2 000 Kč)
převážnou II. stupeň = II. stupeň (4 000 Kč)
úplnou III. stupeň = III. stupeň (8 000 Kč)

2. Dítě posouzené jako dlouhodobě těžce zdravotně postižené vyžadující mimo-
řádnou péči bude považováno za osobu ve III. stupni závislosti a náleží mu příspěvek
ve výši 9 000 Kč.

3. Příjemce zvýšení důchodu pro bezmocnost, na kterého jiná osoba pobírá přís-
pěvek při péči o blízkou nebo jinou osobu:

— při částečné bezmocnosti pečované osoby starší 80 let jde o osobu v I. stupni zá-
vislosti, ale příspěvek na péči se poskytne ve výši odpovídající stupni II.

— při převážné bezmocnosti pečované osoby jde o osobu ve II stupni závislosti, ale
příspěvek na péči se poskytne ve výši odpovídající stupni III. V tomto případě
je omezena doba poskytování po dobu 2 let ode dne nabytí účinnosti zákona
a v této době by mělo být provedeno nové posouzení zdravotního stavu. Pří-
jemce o změnu dávky nežádá, přehodnocení provede příslušný úřad sám a při-



Hukvaldsk˘ obãasník 22
zná příspěvek na péči v odpovídajícím stupni závislosti. Zároveň pověřený obecní
úřad rozhodne o odejmutí příspěvku při péči o blízkou nebo jinou osobu. Zvýšení dů-
chodu pro bezmocnost naleží naposledy při splátce důchodu splatné v prosinci 2006.

Pečovaná osoba není příjemcem zvýšení důchodu pro bezmocnost — nadále jí na-
leží příspěvek při péči o blízkou nebo jinou osobu, až do doby podání žádosti opráv-
něnou osobou o příspěvek na péči, nejdéle však do 31. 12. 2008.

Stát je plátcem zdravotního pojistného za osoby, které jsou závislé na péči jiné
osoby ve stupni II až IV a za osoby pečující o tyto osoby.

Důchodového pojištění jsou ze zákona účastny osoby pečující osobně o osobu,
která je závislá na péči jiné osoby ve stupni II až IV, pokud spolu žijí v domácnosti,
podmínka domácnosti se nevyžaduje, jde-li o blízkou osobu.

Zde je nutné upozornit na skutečnost, že v případě, kdy bude pečováno o osobu,
která je osobou v I. stupni závislosti, nebudou pečující osoby účastny důchodového
ani zdravotního pojištění.

JAK TEDY REAGOVAT A CO NUTNO VYŘÍDIT?
Jste-li osobou, která je příjemcem zvýšení důchodu pro bezmocnost. Automatic-

ky od 1. 1. 2007 vám bude zdejším magistrátem formou poštovní složenky zaslán přís-
pěvek na péči. 

Osoby, které jsou příjemci důchodu pro bezmocnost a zároveň osoby, které o ně
pečují pobírají tzv. příspěvek při péči o osobu blízkou nebo jinou. V tomto případě
se oba tyto příjmy změní na příspěvek na péči. Vznikne na něj však nárok osobě pe-
čované nikoliv pečující a to bez podání žádosti. V lednu 2007 bude příspěvek zaslán
složenkou.

Osoby, které pobírají příspěvek při péči z titulu péče o těžce zdravotně postiže-
nou osobu, která je uznána za osobu bezmocnou, ale není příjemcem zvýšení dů-
chodu pro bezmocnost. V tomto případě bude po účinnosti nového zákona nadále
poskytován zdejším magistrátem (při splnění dosavadních podmínek) tento příspě-
vek do doby, než bude pečované osobě na základě její žádosti přiznán příspěvek na
péči, nejdéle však do 31. prosince 2008, kdy nárok na tuto dávku zanikne. Za osoby,
které budou i nadále pobírat příspěvek při péči o blízkou nebo jinou osobu však ne-
bude stát plátcem zdravotního pojištění a nebudou ani účastni důchodového pojiš-
tění z titulu této péče. 

Pobíráte-li v současné době z titulu péče o dlouhodobě těžce zdravotně postiže-
né dítě vyžadující mimořádnou péči dávku — příspěvek při péči o blízkou nebo
jinou osobu, tento příspěvek bude taktéž transformován na příspěvek na péči. Bude
náležet dítěti a bude mu také vyplácen, přičemž zákonnými zástupci dítěte jsou jeho
rodiče. Dítě bude osobou závislou ve stupni III a příspěvek na péči bude přiznán ve
výši odpovídající tomuto stupni tj. 9000 Kč. Vám jako dosavadnímu příjemci příspěv-
ku při péči o blízkou nebo jinou osobu nárok na tuto dávku zanikne od 1. 1. 2007.

Nespadáte-li do žádné z uvedených skupin a nevíte jak reagovat, kontaktujte zdejší
magistrát oddělení péče o seniory a zdravotně postižené občany.

Závěrem žádáme o značnou trpělivost. V souvislosti s uvedenými změnami dochá-
zí k obrovskému nárůstu práce, kterou je nutno provést v rekordně krátkém, téměř
nesplnitelném termínu. 

Odbor sociálních služeb a sociální péče 



Hukvaldsk˘ obãasník 23
POZOR ZMĚNA!
Kde nově žádat o dávky
pro zdravotně
handicapované občany?

Oddělení péče o seniory a zdravotně
postižené občany odboru sociálních
služeb a sociální péče v budově magist-
rátu v Místku na ulici Palackého 115 se
nyní nachází jednak v přízemí budovy
a jednak ve III. nadzemním podlaží této
budovy. Přestěhování si vyžádala radikál-
ní změna nové právní úpravy v sociální
oblasti. Od 1. 1. 2007 vstoupí v účinnost
zákon o sociálních službách. Zmíněného
oddělení se z tohoto zákona dotkne pře-
devším nově koncipovaný příspěvek na
péči. Podmínky nároku na tento příspě-
vek budou zveřejněny v prosincovém
Zpravodaji. 

Od 4. prosince 2006 se přestěhuje do
přízemí budovy do kanceláří č. 142, 143
agenda jednorázových příspěvků, jejichž
smyslem je odstranění, zmírnění nebo
překonání následků zdravotního handi-
capu těžce zdravotně postižených obča-
nů. Budou se zde poskytovat tyto jedno-
rázové příspěvky:

— příspěvek na opatření zvláštních
pomůcek, 

— příspěvek na úpravu bytu, 
— příspěvek na zakoupení, celkovou

opravu motorového vozidla
a zvláštní úpravu motorového vo-
zidla, 

— příspěvek na provoz motorového
vozidla 

— a také se zde přiznávají mimořád-
né výhody pro těžce zdravotně po-
stižené občany.

V souvislosti s novou právní úpravou
nutno zmínit příspěvek na telefon, který
ke konci roku zaniká a příspěvek bude
odejímán, stejně jako dosavadní příspě-
vek při péči o osobu blízkou nebo jinou,
avšak tento bude nahrazen nově příspěv-
kem na péči. Přiznávat se bude v převáž-
né většině případů z moci úřední, nebu-

de tedy nutné podávat žádost. Kdo si od
ledna žádost bude muset podat, aby mu
příspěvek byl přiznán, upřesní již zmí-
něné prosincové číslo Zpravodaje. Infor-
mace jsou také k nahlédnutí na interne-
tových stránkách www.frydekmistek.cz.

Jako každoročně upozorňujeme, že po-
čátkem roku v měsíci lednu a únoru do-
chází ke značnému náporu klientů, kteří
žádají o příspěvek na provoz motorového
vozidla. Ve skutečnosti se jedná o pevně
stanovenou částku, která se přiznává na
období kalendářního roku. Pokud jsou
splněny všechny podmínky, je možno
o příspěvek na provoz motorového vo-
zidla požádat kdykoliv v průběhu kalen-
dářního roku. Je pouze na zvážení každé-
ho klienta, jak se rozhodne svou konkrét-
ní situaci řešit.

Obdobná situace je u příspěvku na in-
dividuální dopravu, který se přiznává ve
III. NP budovy. Příspěvek je taktéž posky-
tován na období kalendářního roku
(pokud je posouzen zdravotní stav) a rov-
něž je možno o něj žádat v průběhu celé-
ho roku. 

Odbor sociálních služeb a sociální péče



Vydává Obec Hukvaldy. Redakční rada: Ludmila Čajánková tel: 558 699 221, e-mail: infocentrum@ihukvaldy, Šárka
Polochová, Petr Bujnoch. Autorem obrázku na titulní straně je akademický malíř Antonín Kroča. Uzávěrka příštího čísla
bude 15. března 2007. Za obsah článků ručí jeho autoři. Vyrabí tiskárna Beatris, Dobrá.

Hukvaldsk˘ obãasník 24

IIIInnnn zzzzeeee rrrrcccc eeee


